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Drodzy wychowawcy i animatorzy grup dzieci,

Przesyłamy Państwu kolejny List Tapori, który praktycznie w całości jest poświęcony 
Kampanii Dazibao i Pojazdy Spotkania. Tych z Państwa, którzy zdecydowali się wziąć 
udział w tej kampanii, zachęcamy gorąco do kończenia prac nad Dazibao i przysyłania ich 
na nasz adres w Warszawie.

Zapraszamy też do budowania z dziećmi pojazdów, które były by symbolem spotykania 
się i przyjaźni, albo pojazdów, którymi dzieci chciały by pojechać w odwiedziny do innych 
dzieci. Nie muszą być to duże prace (z dużym nakładem finansowym). W idei budowy 
pojazdów oraz   tworzenia Dazibao chodzi o to, dzieci zrobiły wspólnie coś namacalnego, 
konkretnego, co było by artystycznym wyrazem idei przyjaźni, spotykania się, wspólnej 
podróży w odwiedziny do kogoś, kto z różnych powodów nie może spotykać się z innymi 
dziećmi. Pojazdy można budować na bazie historii o Mackensonie, ale można też 
opowiedzieć dzieciom nową historię tej Kampanii pt. „Pociąg Przyjaźni”, po niej 
zaanimować rozmowę i zapisać przemyślenia dzieci i dopiero rozpocząć budowę 
pojazdów. Tę najnowszą historię przetłumaczymy i niedługo prześlemy Państwu drogą 
mailową, ale w Polsce potraktowaliśmy użycie tego drugiego opowiadania opcjonalnie.

W Dzień Dziecka tego roku organizujemy wystawę Dazibao i Pojazdów z Polski i 
zagranicy. Będzie ona miała miejsce w Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach. Będzie 
trwała od piątku 29  maja do końca czerwca. Jeżeli chcecie, by prace Państwa dzieci 
znalazły się na tej wystawie, prosimy przysyłajcie nam je do połowy maja, byśmy mieli 
czas na przygotowania. Fakt, że prace dzieci „idą na wystawę”, może ich mobilizować do 
starannej i wytrwałej pracy.

Do Listu Tapori dołączamy prezentację grupy Tapori ze szkoły w Mięcierzynie. W ten 
sposób chcielibyśmy rozpocząć cykl prezentacji różnych grup Tapori z Polski, a może
i z zagranicy, by dzieci mogły się poznać nawzajem. Oczywiście będzie to możliwe, jeśli 
ten pomysł spotka się z Państwa pozytywnym odzewem. Możecie przesyłać nam gotowe 
prezentacje (dwie strony A4 w formacie pdf.) ze zdjęciami i tekstami, albo oddzielnie 
zdjęcia i informacje o Państwa grupie, a my przygotujemy prezentację.

Oprócz informacji, możecie przysłać nam przemyślenia dzieci na temat przyjaźni, 
spotykania się czy odrzucenia. Mogą to być też listy do innych dzieci, lub do Mackensona, 
ale do niego listy dzieci raczej nie dotrą, bo Ruch Tapori na Haiti nie ma teraz z nim 
kontaktu. 



Bardzo gorąco zachęcamy również do spisywania przemyśleń i stwierdzeń dzieci, które 
padają podczas rozmowy o historii Mackensona na temat przyjaźni, spotykania się lub co 
powinno się robić by nikogo nie odrzucać. Może to być kolejne narzędzie w Państwa 
pracy, by dzieci czuły się ważne i docenione. Zachęcamy Państwa do przesyłania nam 
tych dziecięcych przesłań, byśmy mogli przekazać je innym dzieciom przez List Tapori czy 
stronę internetową. Dzięki temu dzieci mogą ubogacać się nawzajem swoją dziecięcą 
mądrością. Ale, oczywiście dzieci potrzebują pomocy nas, dorosłych, byśmy mogli 
„wydobyć z dzieci” tę mądrość.

Tak, jak wyjaśniliśmy w pakiecie dotyczącym kampanii, Tapori spróbuje zorganizować
w tym roku spotkania dla dzieci, dzięki którym dzieci uczestniczące w projektach Ruchu 
Tapori mogą się poznać i zaprzyjaźnić. Będą to spotkania w Polsce i za granicą. Jednak 
dla wielu dzieci nie będzie możliwe dotrzeć na spotkania, które będą bardzo oddalone od 
ich miejsca zamieszkania.

Dlatego Międzynarodowa Ekipa Tapori proponuje dzieciom z grup Tapori na całym 
świecie zrobienie krótkich filmów video i wymienienie się nimi z innymi dziećmi. 
Chcemy tego pomysly krótko opisać, na wypadek, jeśli planujecie rozpocząć warsztaty 
Dazibao lub pojazdów  w najbliższym czasie i chcielibyście to sfilmować.

Oto kilka rad od Tapori w Genewie:

- Dzieci powinny zdecydować, co chcą powiedzieć lub pokazać w filmie, który 
prześlą innym dzieciom na świecie.
- Film nie powinien przekraczać 15 minut – najbardziej odpowiedni format taśmy 
video jest Mini DV
- Było by wspaniale, gdyby na filmie dzieci były aktywne, nie tylko przemawiały.
- Dzieci są zaproszone do powiedzenia: kim są, co robią, co chciały by powiedzieć 
do innych dzieci (dorosłych) na całym świecie.

Międzynarodowa Ekipa Tapori serdecznie prosi o przesyłanie filmów od teraz do czerwca 
2009 r. 

To umożliwi im stworzenie kaset video z napisami (tłumaczeniami) w różnych językach, 
ale też stworzenie jednego wspólnego filmu na 20 listopada 2009, kiedy to przypada 20 
rocznica podpisania Konwencji Praw Dziecka. 

Życzymy powodzenia i pozdrawiamy

Pierre Klein
Karol Sowa
Wolontariusze Tapori z Warszawy

UWAGA: Czy kopie Listu Tapori dla dzieci, otrzymujecie Państwo w odpowiedniej  
ilości?  Może  jest  ich  za  mało  lub  zbyt  dużo?  Prosimy  o  napisanie  na  adres  
tapori@interia.pl  ile kopii chcecie Państwo otrzymywać. 

Tapori w Polsce jest wspólfinansowany przez Fundację Air France


